
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 

Pořízení a konsolidace dat ZPS a dopravní infrastruktury včetně potřebných 
podkladů k mapování a kontrole - oblast I 
(vystavěné území okresů Rokycany, Plzeň-město, Plzeň-jih)

URL zakázky na profilu zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/vz00008551

Dotaz dodavatele č. 1:

Jako prokázání způsobilosti uvedené v "§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. s odkazem 
na kvalifikační předpoklady (bod 4.3.1. a) a personální předpoklady (bod 4.3.2)", může 
zhotovitel předložit osvědčení vydané Hlavním úřadem geodézie a kartografie v Polsku v 
rozsahu 1, tj. geodetické situační a výškové zaměření, realizační a inventarizační průzkumy, v 
souladu s § 43 odst. 1 geodetického a kartografického zákona, Dz, položka 2052

Odpověď zadavatele: 

Dotaz se vztahuje k požadavku zadavatele na technickou kvalifikaci dodavatele, v rámci které 
zadavatel požaduje u vybraného údaje (body 4.3.1. písm. a) ZD a 4.3.2. ZD) rovněž předložení 
osvědčení o oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 
odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, v platném znění. 

Podmínky pro udělení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností  
a náležitosti žádosti o udělení úředního oprávnění upravuje zákon č. 200/1994 Sb., v platném 
znění a vyhláška Českého úřadu zeměměřického a katastrálního č. 31/1995 Sb., v platném 
znění.

Český úřad zeměměřický a katastrální (ČÚZK) udělí úřední oprávnění fyzické osobě, která 
splňuje podmínky § 14 odst. 2 zákona č. 200/1994 Sb., v platném znění, na podkladě její 
písemné žádosti, a to po úspěšném vykonání zkoušky odborné způsobilosti. 

Na oficiálních webových stránkách ČÚZK jsou uveřejněny:  formulář žádosti o udělení úředního 
oprávnění, zkušení řád ke zkouškám odborné způsobilosti, základní zkušení otázky, seznam 
předpisů ke zkouškám atd. - ČÚZK - Zkoušky ÚOZI (cuzk.cz).

Seznam předpisů zahrnuje výčet zákonů, prováděcích vyhlášek, ale i technických norem (ČSN), 
pokynů ČÚZK atd., přičemž všechny tyto závazné dokumenty a veškerá závazná metodika se 
vztahují k národní legislativě ČR. 

ČÚZK úřední oprávnění udělí podle  § 14 odst. 4 zákona č. 200/1994 Sb., v platném znění, také 
fyzické osobě, které uzná odbornou kvalifikaci a bezúhonnost podle zákona o uznávání 

https://www.cuzk.cz/Predpisy/Pravni-predpisy-v-oboru-zememerictvi-a-katastru.aspx#200_1994
https://www.cuzk.cz/Predpisy/Pravni-predpisy-v-oboru-zememerictvi-a-katastru.aspx#31_1995
https://www.cuzk.cz/Nabidky-a-zakazky/Vzdelavani/Zkousky-UOZI.aspx


odborné kvalifikace č. 18/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o uznávání odborné 
kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků členských států Evropské unie a některých 
příslušníků jiných států a o změně některých zákonů. 

Na oficiálních webových stránkách ČÚZK je zveřejněna metodika k problematice:

Uznávání odborných kvalifikací státních příslušníků členských států Evropské unie 
(zeměměřické činnosti) - ČÚZK - Uznávání odborných kvalifikací státních příslušníků členských států 
Evropské unie (cuzk.cz) – Zadavatel doporučuje NASTUDOVAT!

Fyzická osoba, která je občanem členského státu Evropské unie a je držitelem úředního 
oprávnění obdobnému úřednímu oprávnění podle § 13 zákona č. 200/1994 Sb., může 
ověřovat výsledky zeměměřických činností při splnění těchto podmínek:

1) plná způsobilost k právním úkonům a bezúhonnost,

2) úspěšné složení srovnávací zkoušky odborné způsobilosti nebo 

3) 3 roky odborné praxe vykonané v České republice v zeměměřických činnostech, pro 
které žádá o udělení úředního oprávnění.

Uznávací orgán: Český úřad zeměměřický a katastrální

Žádost o uznání odborné kvalifikace: http://www.msmt.cz/uok_doc/cz/zadost.rtf

Telefon: +420 284 041 267          e-mail: cuzk@cuzk.cz              web: http://www.cuzk.cz

Závěr zadavatele:

Zadavatel k Vaší konkrétní otázce, zda můžete alternativně namísto úředního oprávnění pro 
ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
200/1994 Sb., o zeměměřictví, v platném znění předložit osvědčení vydané Hlavním úřadem 
geodézie a kartografie v Polsku v rozsahu 1, tj. geodetické situační a výškové zaměření, 
realizační a inventarizační průzkumy, v souladu s § 43 odst. 1 geodetického a kartografického 
zákona, Dz, položka 2052, zodpovídá:

ANO, pokud společně s tímto dokladem (v překladu do ČJ) předložíte v nabídce rozhodnutí 
uznávacího orgánu ČR (ČÚZK) o uznání odborné kvalifikace pro Ověřování výsledků 
zeměměřických činností na území ČR – s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 200/1994 Sb..

Zadavatel v této souvislosti zdůrazňuje, že v souladu s českým zákonem o zadávání veřejných 
zakázek (č. 134/2016 Sb., v platném znění) nevyloučil nabídku s využitím poddodavatelského 
plnění a ani nevyužil zákonné možnosti definovat konkrétní části zadávaného plnění, které 
může realizovat výhradně samotný dodavatel, bez podílu poddodavatele.

K prokázání chybějící části kvalifikace je dodavatel oprávněn dle ZZVZ využít jiného dodavatele 
– poddodavatele. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz dodavatele č. 2:

https://www.cuzk.cz/Je-dobre-vedet/Zivotni-situace/Uznavani-odbornych-kvalifikaci-statnich-prislusnik.aspx
https://www.cuzk.cz/Je-dobre-vedet/Zivotni-situace/Uznavani-odbornych-kvalifikaci-statnich-prislusnik.aspx
http://www.msmt.cz/uok_doc/cz/zadost.rtf
mailto:cuzk@cuzk.cz
http://www.cuzk.cz/


Zda lze požadavek 4.3.1 písm. b) týkající se alespoň 1 smlouvy o konsolidaci a zpracování 
strukturovaných dat, pro zpracování dat digitální technické mapy, rozšířit na další systémy 
totožné s požadavkem a) "digitální technická mapa nebo jiný typ (informačního) systému 
obdobné povahy"?

Současné řešení vylučuje možnost podání nabídek společností se sídlem mimo území České 
republiky, které pořizují a zpracovávají geodetická data pro jiný typ (informačního) systému 
obdobného charakteru, který není nazýván digitální technickou mapou.

Odpověď zadavatele: 

Dotaz se týká technické kvalifikace dodavatele, v rámci které zadavatel požaduje mj. 
předložení seznamu „referenčních“ významných služeb poskytnutých za posledních 5 let. 
V seznamu musí figurovat min. 3 zakázky v oblasti pořizování dat (bod 4.3.1. a) ZD) a min. 1 
zakázka v oblasti konsolidace a zpracování strukturovaných dat (bod 4.3.1. písm. b) ZD).

 3 zakázky v oblasti pořizování dat se musí týkat pořízení a zpracování přesných 
geodetických dat pro digitální technickou mapu nebo jiný druh informačního systému 
obdobného charakteru či účelové mapy odpovídající třídě přesnosti 3.

 1 zakázka v oblasti konsolidace a zpracování strukturovaných dat se musí týkat 
zpracování dat digitální technické mapy anebo správy a údržby datového skladu 
systému digitální technické mapy. 
- Tato „referenční“ významná zakázka, se specifickým předmětem plnění, má pro 

zadavatele významnou vypovídající hodnotu, že se jedná o kvalifikovaného 
dodavatele, který už má jistou zkušenost s tímto konkrétním a vysoce specifickým 
plněním.

Zadavatel je přesvědčen, že tento požadavek zadavatele je opodstatněný vzhledem k těmto 
faktorům: 

 předmětu plnění veřejné zakázky – tj. pořízení a konsolidace dat ZPS a DI, tvořících 
obsahovou náplň DTM;

 závaznému rámci plnění předmětu veřejné zakázky – tj. dodavatel je povinen provést 
dílo v souladu se Specifikací technického standardu IS DTM; Metodikou ČÚZK 
pořizování, správy a způsobu poskytování dat digitální technické mapy; vyhláškou č. 
393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje /tyto dokumenty tvoří součást 
technických zadávacích podmínek VZ/

 realizaci této zakázky v rámci naplnění nové a novelizované legislativní úpravy, která 
ukládá krajům pro své území zpřístupnit a vést digitální technickou mapu kraje, a to 
k datu 30. 06. 2023

 převažující zdroj financování veřejné zakázky (85% uznatelných výdajů), jímž je Výzva 
MPO (Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR) Vysokorychlostní internet, v rámci 
operačního programu Podnikání a inovace pro konkurence-schopnost, III. výzva určená 
na Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů. 

Závěr zadavatele: 



Zadavatel NEVYHOVUJE žádosti dodavatele na úpravu ZD v bodě 4.3.1. písm. b) ZD a 
NEPŘISTUPUJE k rozšíření požadavku na zpracování dat digitální technické mapy nebo jiný typ 
(informačního) systému obdobné povahy. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dotaz dodavatele č. 3:

Lze v požadavcích na zkušenosti jednotlivých odborníků (bod 4.3.2.) rozšířit požadavek na 
pořizování prostorových dat pro digitální technickou mapu i na další systémy obdobného 
charakteru, tj. "digitální technickou mapu, nebo jiný druh (informačního) systému obdobného 
charakteru".

Odpověď zadavatele: 

Dotaz se týká technické kvalifikace dodavatele, v rámci které zadavatel požaduje mj. 
předložení seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění zakázky (bod 4.3.2. ZD). 
Vzhledem k rozsahu plnění zakázky zadavatel požaduje minimálně 13-ti členný realizační 
(projektový) tým.

V rámci týmu pouze u 4 pozic -  a to pozice 1/ vedoucí realizačního týmu, 2/ hlavní geodet, 3/ 
operátor stereoskopického vyhodnocení dat, 4/ zpracovatel dat – zadavatel požaduje 
zkušenost v oblasti dat digitální technické mapy či dat pro digitální technickou mapu. 

Zadavatel je přesvědčen, že tento požadavek zadavatele je opodstatněný vzhledem k těmto 
faktorům: 

a) předmětu plnění veřejné zakázky – tj. pořízení a konsolidace dat ZPS a DI, tvořících 
obsahovou náplň DTM;

b) závaznému rámci plnění předmětu veřejné zakázky – tj. dodavatel je povinen provést 
dílo v souladu se Specifikací technického standardu IS DTM; Metodikou ČÚZK 
pořizování, správy a způsobu poskytování dat digitální technické mapy; vyhláškou č. 
393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje /tyto dokumenty tvoří součást 
technických zadávacích podmínek VZ/

c) realizaci této zakázky v rámci naplnění nové a novelizované legislativní úpravy, která 
ukládá krajům pro své území zpřístupnit a vést digitální technickou mapu kraje, a to 
k datu 30. 06. 2023

d) převažující zdroj financování veřejné zakázky (85% uznatelných výdajů), jímž je Výzva 
MPO (Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR) Vysokorychlostní internet, v rámci 
operačního programu Podnikání a inovace pro konkurence-schopnost, III. výzva určená 
na Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů. 

Závěr zadavatele: 

Zadavatel NEVYHOVUJE žádosti dodavatele na úpravu ZD v části zkušenosti jednotlivých 
odborníků (bod 4.3.2. ZD) a NEPŘISTUPUJE k rozšíření požadavku na pořizování prostorových 
dat pro digitální technickou mapu i na další systémy obdobného charakteru, tj. "digitální 
technickou mapu, nebo jiný druh (informačního) systému obdobného charakteru".

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Dotaz dodavatele č. 4:

Potvrďte prosím, že zadavatel nepožaduje, aby jistota byla v tomto řízení poskytnuta v některé 
z následujících forem:

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,
b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za
podmínek stanovených v § 41 odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku,
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli
za podmínek stanovených v § 41 v odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky.

Odpověď zadavatele: 

4. Potvrďte prosím, že zadavatel nepožaduje, aby jistota byla v tomto řízení poskytnuta v 
některé z následujících forem:

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,
ZADAVATEL NEPOŽADUJE.

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za
podmínek stanovených v § 41 odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku,
ZADAVATEL NEPOŽADUJE.

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli
za podmínek stanovených v § 41 v odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky.
ZADAVATEL NEPOŽADUJE.

Zadavatel zdůrazňuje, že nestanovil v zadávací dokumentaci požadavek na poskytnutí jistoty 
podle § 41 ZZVZ ze strany účastníků otevřeného zadávacího řízení. Zadavatel se takto rozhodl 
po pečlivém zvážení vhodnosti institutu jistoty pro zadávací řízení k dané VZ. 

Vzhledem k obsahu odpovědí zadavatel NEPŘISTUPUJE k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek.

V Plzni dne 09. 08. 2021

č.j. PK-IT/885/21

                                                                                          Za zadavatele:

                                                                                          Pavel Hais

                                                                                          náměstek hejtmanky Plzeňského kraje

                                                                                          (podepsáno elektronicky)


		2021-08-10T06:26:42+0000
	Not specified




